REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT

AGJENCIA KOMBETARE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

LISTE VERIFIKIMI PER Udhézimin nr.21, daté 18.8.2016 “Pér organizimin dhe
funksionimin e gjimnazit me kohé té pjesshme”

Nr. Daté:

Qarku: Subjekt i inspektuar pér heré té:

1. TE DHENA TE PERGJITHSHME TE SUBJEKTIT

1. | Emri i Subjektit

2. | Data e Fillimit té aktivitetit

3. | Lloji i aktivitetit ekonomik

Adresa - Qendér
(Rrugé, Njési, Telefon)

Adresa té tjera - Filiale
(Rrugé, Njési, Telefon)

Pérfaqésuesi i subjektit

(emér, atésia, mbiemri)

NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. | Tipi i Pronésisé Tipi i Subjektit

LISTE VERIFIKIMI PER Udhézimin nr.21, daté 18.8.2016 “Pér organizimin dhe funksionimin e gjimnazit me kohé t&
pjesshme”

Subjekti:

Nr.NIPT:

Adresa:

Administratori:




Drejtori i shkollés:

Tel/Cel:

Fax:

E-mail:

Lloji Aktivitetit:(Kopsht/AB/AML)

Né zbatim t& udhézimit nr. 21, daté 18.8.2016 “Pér organizimin dhe funksionimin e gjimnazit me kohé t& pjesshme”, i
ndryshuar me udhézimin nr. 23, daté 26.09.2016.

N Vlerésimi
r
Baza Ligjore Pyetje (Po/Jo/Nuk Komente
Aplikohet)
A &shté organizuar gjimnazi me kohg t&
Pika 1, neni 1, pjesshme (GJKP), né€ ¢do njési arsimore

1 | udhézimi nr. 21, daté vendore, ¢ cila, me vendim t& posagém,
18.08.2016. cakton 1 (nj€) institucion arsimor qé ofron

gjimnazin me kohé t& pjesshme?

Pika 1, neni 1, A zgjat gjimnazi me kohé t& pjesshme 4

2 | udhézimi nr. 21, daté (katér) vite shkollimi dhe funksionon me tri
18.08.2016. dité né jave?
Pika 3, neni 1, A funksionon gjimnazi me kohé¢ t& pjesshme

3 | udhézimi nr. 21, daté¢ | n€ qytetin gendér t&€ njésisé arsimore
18.08.2016. vendore?

Pika 4, neni 1, A funksionon gjimnazi me kohé t& pjesshme
4 | udhézimi nr. 21, daté si institucion arsimor i ve¢anté, kur numri i

18.08.2016. nxénésve té regjistruar &shté mbi 3007

A ka krijuar drejtoria e shkollés

) ) dokumentacion shkollor t& vecanté (amzg,
Pika 5, neni 1,

5 [ udhézimi nr. 21, daté
18.08.2016.

indeks amze dhe regjistér klase) pér
dokumentimin e realizimit t& procesit
mésimor, kur GJKP-ja funksionon né njé

gjimnaz me kohé t& plot&?

) ) A &shté hartuar nga IZHA-ja dhe miratuar
Pika 6, neni 1,

6 | udhézimi nr. 21, daté
18.08.2016.

nga ministri 1 Arsimit dhe Sportit plani
mésimor dhe udhézimi pér zbatimin e

programeve léndore t& GJKP-s&?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi
(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente

Pika 7, neni 1,
udhézimi nr. 21, daté
18.08.2016.

A &shté pércaktuar ngarkesa mésimore e
mésuesve dhe numri i nxénésve pér klasé,

sipas akteve nénligjore né fuqi?

Neni 2, udhézimi nr.
21, daté 18.08.2016.

Aié&shté dhéné e drejta nxénésit qé ka
mbushur moshén njézet e njé vje¢ dhe nuk
e ka pérfunduar gjimnazin, pér t& vijuar

gjimnazin me kohé té pjesshme?

Neni 3, udhézimi nr.
21, daté 18.08.2016.(#
me udh&zimin nr.
23/16).

A'iéshté dhéné e drejta nxénésit q¢ ka
déftesén e lirimit, t& fituar brenda vendit ose
njé déftesé t€ njévlershme me t&, t& fituar
jashté vendit, dhe &shté mbi 18 vjec, ditén e
fillimit t& vitit shkollor, pér tu regjistruar né
klasén e dhjeté t& gjimnazit me kohé té

pjesshme?

10

Pika 1, neni 4,
udhézimi nr. 21, daté
18.08.2016.

A 1é&shté dhéné e drejta nxénésit q¢ ka fituar
déftesén e klasés s€¢ dhjeté t€ gjimnazit me
kohé t& ploté€ brenda vendit, pér t'u
regjistruar né klasén e njémbé&dhjeté té

imnazit me kohé t& pjesshme?

Pika 2, neni 4,

A 1 &shté dhéné e drejta nxénésit q¢ ka
pérfunduar klasén e njémbédhjeté t&

imnazit me kohé t& ploté brenda vendit,

11 | udh&zimi nr. 21, daté¢ | pér t’u regjistruar né klasén e trembé&dhjeté
18.08.2016. té gjimnazit me kohé té pjesshme, nése
rezulton kalues né provimet qé¢ duhet t& japé
pér klasén e 12-t&?
Pika 2, neni 4, Pér Iéndét mésimore té klasés s& 12-t€ a 1
12 | udh&zimi nr. 21, daté | jané bartur rezultatet e klasés s¢ 11-t&
18.08.2016 gjimnazit me kohé té plot&?
Pika 2, neni 4, A ika dhéné provim [Endét e tjera té planit
13 | udhézimi nr. 21, daté mésimor té klasés sé 12-té€ me kohé té
18.08.2016 pjesshme?
A Eshté regjistruar né klasén e 11-té,dhe/ose
té 12-t€ t€ gjimnazit me kohé t& pjesshme
Pika 3, neni 4, nxénési g€ ka fituar déftesén e klas€s s¢ 10-
14 | udh&zimi nr. 21, daté¢ | t& dhe/ose t& 11-t& t& gjimnazit me kohé t&

18.08.2016.

plot&,(sistemi 4-vjecar), nése rezulton kalues
né provimet e l&ndéve t& munguara nga

plani mésimor 1 GJKP-s&?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi
(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente

15

Pika 4, neni 4,
udhézimi nr. 21, daté
18.08.2016.

A é&shté regjistruar né€ klasén e 11-t& t&
GJKP-s¢ nxénési g€ ka fituar déftesén e
klasés s¢ 10-t& t& arsimit t& mesém
profesional, dhe rezulton kalues né provimet
e léndéve t& munguara té planit mésimor té
klas€s s& 10-t& t& GJKP-s&?

16

Pika 4, neni 4,
udhézimi nr. 21, daté
18.08.2016

A &sht€ marré€ vendimi pér numrin e lEndéve
té munguara, pér t&€ cilat duhet t& merret né

provim nxénési, nga drejtoria e shkollés?

17

Pika 5, neni 4,
udhézimi nr. 21, daté
18.08.2016.

A jané zhvilluar provimet qé organizon
gjimnazi me kohé t€ pjesshme pér
regjistrimin/et n€ klasat e ndérmjetme,

brenda muajit shtator?

18

Germa a, pika 1, neni
5, udhézimi nr. 21, daté
18.08.2016.

A ka paraqitur nxénési né institucionin
shkollor (GJKP) kopjen e dokumentit t&
identifikimit, pér t’u regjistruar né klasén e

dhjeté t€ gjimnazit me kohé t& pjesshme?

19

Germa b, pika 1, neni
5, udhézimi nr. 21, daté
18.08.2016.

A ka paraqitur nxénési né institucionin
shkollor (GJKP) déftesén e lirimit ose, né
mungesé t€ saj, vértetimin origjinal me nota
dhe me fotografi, léshuar nga drejtori i
shkollés dhe konfirmuar nga DAR/ZA-ja,
ose kopjen e faqes sé ploté t& amzés,
léshuar nga zyra e Arkivit t& Shtetit, pér t’u
regjistruar né klasén e dhjeté t& gjimnazit

me kohé t& pjesshme?

20

Germa a, pika 2, neni
5, udhézimi nr. 21, daté
18.08.2016.

A ka paraqitur nxénési né institucionin
shkollor (GJKP) kopjen e dokumentit t&
identifikimit pér t’u regjistruar né klasén e
ndérmjetme t&€ gjimnazit me kohé t&

pjesshme?

21

Germa b, pika 2, neni
5, udhézimi nr. 21, daté
18.08.2016.

A ka paraqitur nxénési né institucionin
shkollor (GJKP) pér t’u regjistruar né klasén
e ndérmjetme, déftesén/at e pérfundimit t&
klasés/ave paraardhése ose, né mungesg,
vértetimin origjinal me nota dhe me
fotografi, léshuar nga drejtori i shkollés dhe
konfirmuar nga DAR/ZA-ja pérkatése?

22

Pika 3, neni 5,
udhézimi nr. 21, daté
18.08.2016.

A &shté realizuar regjistrimi i nxénésve né té
itha klasat e gjimnazit me kohé t&
pjesshme, deri 1 (nj€) dité para fillimit t&
vitit shkollor?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi
(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente

23

Pika 3, neni 5,
udhézimi nr. 21, daté
18.08.2016

A jané kryer rastet e vecanta té regjistrimit
né t€ gjitha klasat e gjimnazit me koh¢ t&
pjesshme, me vendim t€ arsyetuar t& njésisé

arsimore vendore?

24

Pika 1, neni 6,
udhézimi nr. 21, daté
18.08.2016.

A &shté realizuar vlerésimi i arritjeve té
nxénésve né€ gjimnazin me kohé pjesshme
sipas formave dhe metodologjive qé
zbatohen pér vlerésimin e arritjeve té

nxénésve né€ gjimnazin me kohé t& ploté?

25

Pika 2, neni 6,
udhézimi nr. 21, daté
18.08.2016.

A jané vlerésuar nxénésit e klasés s¢ 10-t&,
té vitit shkollor 20162017, sipas
metodologjis€ s€ vlerésimit t& pércaktuar né
udhézimin e MAS-it nr. 14, daté 28.7.2016,
“Pér vlerésimin e nx&nésve né arsimin e

mesém té larté”?

26

Pika 3, neni 6,
udhézimi nr. 21, daté
18.08.2016.

A jané zhvilluar provimet pér efekt t&

njévlershmeérisé vetém me shkrim?

27

Pika 3, neni 6,
udhézimi nr. 21, daté
18.08.2016

A jané hartuar dhe vlerésuar provimet e
njévlershméris€ nga komisionet léndore, t&
miratuara me vendim t€ drejtorisé sé
shkollgs?

28

Pika 4, neni 6, kreu I,
udhézimi nr. 21, daté
18.08.2016.

A jané monitoruar nga njésia arsimore
vendore ¢do fazé e provimeve me shkrim,
gé zhvillohen né gjimnazin me kohé t&

pjesshme?

29

Pika 5, neni 6, kreu I,
udhézimi nr. 21, daté
18.08.2016.

A jané ruajtur provimet e nxénésve sipas
akteve nénligjore n€ fuqi pér t€ qené objekt

1 inspektimit?

30

Pika 1, neni 7, kreu I,
udhézimi nr. 21, daté
18.08.2016.

A &shté klasifikuar pakalues n€ njé léndg,
nxénési qé ka munguar mé shumé se 50% t&

oréve mésimore vjetore t& késaj lénde?

31

Pika 2, neni 7, kreu I,
udhézimi nr. 21, daté
18.08.2016.

A &shté klasifikuar mbetés né klasé, nxénési
q¢ mungon mé& shumé se 30% t& oréve

vjetore t€ planit mésimor?

32

Pika 3, neni 7, kreu I,
udhézimi nr. 21, daté
18.08.2016.

A &shté marré né provim me shkrim nga
mésuesi 1 [Endés pér temat e programit
mésimor q¢ ka munguar, nxénési q¢ ka
munguar deri né 50% t& oréve mésimore

vjetore t& njé& lénde?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi
(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente

33

Pika 3, neni 7, kreu I,
udhézimi nr. 21, daté
18.08.2016.

A jané vendosur notat ¢ ¢do provimi pér
nxénésin q¢ ka munguar deri n€ 50% t&
oréve mésimore vjetore t€ njé lénde, né
shtylla t& veganta té regjistrit q& u pérkasin

notave pér kapitull/kapituj?

34

Pika 4, neni 7, kreu I,
udhézimi nr. 21, daté
18.08.2016.

A jané caktuar nga mésuesi i léndés dhe
miratuar nga drejtori i shkollés datat e
provimeve, pér detyrimin sipas pikés 3 t&

kétij neni?

35

Pika 1, neni 8, kreu I,
udhézimi nr. 21, daté
18.08.2016.

A ka filluar zbatimi i planit mé&simor i
GJKP-s¢ nr. 7380 prot., daté 20.7.2016, i
miratuar nga MAS-i, n€ klasén e 10-t& t&
vitit shkollor 2016-2017?

36

Germa a, neni 9,
udhézimi nr. 21, daté
18.08.2016.

A ka pércaktuar njésia arsimore vendore
gjimnazin me kohé t& pjesshme?

37

Germa b, neni 9,
udhézimi nr. 21, daté
18.8.2016.

A ka miratuar njésia arsimore vendore, ditét
e javés pér zhvillimin e mésimit sipas
propozimit t& drejtorit t¢ gjimnazit me kohé

té pjesshme?

38

Germa c, neni 9,
udhézimi nr. 21, daté
18.08.2016.

A ka kryer njésia arsimore vendore
procedurén e njévlershmérisé sé
dokumentacionit t&€ nxénésve qé vijné nga

jashté vendit?

39

Germa d, neni 9,
udhézimi nr. 21, daté
18.08.2016.

A e ka monitoruar njésia arsimore vendore
gjiimnazin me kohé t& pjesshme, pér
procedurat e regjistrimit, t¢ frekuentimit dhe

procesin mésimor né térési?

INSPEKTORKET




